

  
    
    
      







[image: Kas notiek Latvijā?]






        

        
        
        Raidījums
        
        Temati
        
        Video
        
        Raksti
        
        Dalībnieki
        
        Vadītājs
        
        Kontakti
        
        
        

        

        

        
           
					
          
          Šeit pieejami „Kas notiek Latvijā?” vadītāja un redakcijas raksti saistībā ar raidījumā apspriesto vai citām aktualitātēm.
          
          
					10.04.2024.
          
		

      
 

      
 


      
        
          
					

          
            
            
              Kāpēc ZZS tik ļoti grib tieslietu ministra amatu?

            
            
							

              
  							
  								Valda Dombrovska valdības
                  

                  
                    [image: video_f]
                  

                  
                    [image: doc]
                  

                  
								

								

                
                  [image: ]
                  29.04.2010.
                
                
                  [image: ]
                  [image: ]
                  Lāsma Rozenfelde 
                
                
                  [image: ]
                  [image: ]
                  [image: ]
                  A
                  A
                  A
                
  							
                  Komentāri: 3
              

              

            
 
            
              
                
							  [image: ]
                
                
                
                
							

              Pilnīgas skaidrības, vai vakantajam tieslietu ministra amatam vēl tiks meklēts kandidāts vai pašreizējais pienākumu izpildītājs Imants Lieģis („Pilsoniskā savienība”) šo darbu turpinās līdz Saeimas vēlēšanām, šobrīd nav. Taču līdzšinējais ministra meklēšanas process ir raisījis jautājumu par Zaļo un Zemnieku savienības (ZZS) īpašo ieinteresētību vakancē. ZZS Saeimas deputāts Augusts Brigmanis 28.aprīļa publiskajās debatēs „Kas notiek Latvijā?” (KNL) apgalvoja, ka ZZS tieslietu ministru tik ļoti grib tāpēc, ka ir „varas partija”. Debatēs atklātie fakti gan liek izvērtēt arī citas versijas.
            

            

            
              
Sākotnēji mēnesi tieslietu ministra p.i. bija ZZS labklājības ministrs Uldis Augulis. Viņš, pildot pienākumus, 20.aprīlī parakstīja vēstuli saistībā ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta plaši apspriesto transporta pakalpojumu iepirkumu, kurā ieteica konkursu nepārtraukt un neapšaubīt. KNL pilnā apjomā publicē strīdīgo dokumentu, kas bija debašu objekts.

Vaicāts par to, kāpēc U.Augulis parakstīja šādu papīru, A.Brigmanis atbildēja, ka „šādus dokumentus jebkurā gadījumā ne jau viņš ņem un raksta, un pats sacer”. Partijas biedrs uzsvēra, ka jautājumus sagatavo ierēdņu korpuss, bet nebija gatavs komentēt, vai dokuments ir pareizs un pamatots. Taču premjers Valdis Dombrovskis („Jaunais laiks”) iebilda, ka uz ierēdņiem vainu nevarēs novelt, jo uz dokumenta nav ne ministrijas valsts sekretāra, ne vietnieka vīzu, kas nozīmē, ka viņi ar dokumentu nav iepazinušies vai nav piekrituši tā saturam. V.Dombrovskis sacīja, ka izrādījies – vēstules juridiskais pamatojums, maigi izsakoties, bija „ne sevišķi korekts”. Tieši 20.aprīlī premjers arī parakstīja rīkojumu par I.Lieģi kā p.i. Vaicāts, vai starp abiem notikumiem bija kaut kāds sakars, V.Dombrovskis atbildēja: „Nu, starp daudzām un dažādām lietām ir daudzi un dažādi sakari.”

Komentējot versiju par ZZS ieinteresētību amatā tāpēc, ka tā pārrauga Uzņēmumu reģistru (UR), A.Brigmanis apgalvoja, ka visa saceltā jezga ap UR „nav pat tukšas olas vērta” un skaidrs, ka UR ir autonoma iestāde. Raidījuma vadītājs norādīja, ka šobrīd premjers ir uzdevis ministrijai gatavot atbildi „Ventspils naftai”, kas sūdzas par UR. A.Brigmanis skaidroja, ka par to neko nezina un viņu „absolūti neinteresē šie Ventspils jautājumi”.

„Pilsoniskās savienības” Saeimas deputāts Kārlis Šadurskis citēja teicienu par to, ka, ja politikā lietas izskatās slikti, tad tās ir sliktas, un izteica viedokli, ka nosauktie fakti neizskatās labi un var radīt aizdomas, ka ir tieši tas iemesls, kāpēc ZZS tik ļoti grib amatu. „Tēvzemei un brīvībai”/LNNK Saeimas deputāts Māris Grīnblats, kuras partija iepriekš bijusi atbildīga par tieslietu jomu, sacīja, ka „nevajadzētu būt tā”, ka tieslietu ministrs risina komercstrīdus par labu vieniem vai otriem. Bet „Sabiedrība citai politikai” Saeimas deputāts Aigars Štokenbergs izteica pārliecību, ka Aleksejs Loskutovs komercstrīdos nebūtu iesaistījies un vajadzētu domāt par to, lai to padarītu par tiesu varas jautājumu, nevis administratīvā procesa jautājumu, noņemot bažas par partiju ietekmi ministrijās.

Video: Augusts Brigmanis, Valdis Dombrovskis, Kārlis Šadurskis, Māris Grīnblats un Aigars Štokenbergs par to, kāpēc Zaļo un Zemnieku savienība vēlas iegūt tieslietu ministra amatu, un Ulda Auguļa darbiem pienākumu izpildītāja statusā. (Fragments no „Kas notiek Latvijā?”, 28.04.2010.)

Ulda Auguļa parakstītā 20.aprīļa vēstule

            

    




[bookmark: komenti]




    










            

            
              
                
                  
                    Komentāri:
                    [image: ]
                    [image: ]
                  
                  
                  Vārds:    
                  e-pasts:* 
                    [image: ]
                    [image: ]
                  
                

                
                
                
                
					
						Lai pievienotu komentāru, mājas lapas drošības apsvērumu dēļ, ievadiet zemāk attēlā redzamo 4 zīmju kodu.
						
					
					[image: ]
					* e-pasts tiks uzrādīts pie komentāra
                
                
                
                  
                  
                  
                  [image: ]
                  aplūkot komentārus
                  [image: ]
                

                
                
              

            

            


            


          

          
            
              
                
                
                  Valdība
                
                 
                

                
                  
                         Kas notiek ar jauniem ministriem Dombrovska valdībā?
                      [image: ]
                      [image: ]
                      [image: ]
                  

                
              

            

            
            
  					  [image: ]
              
					  

            
              
              
              
                
                  Kučinskis: RAPLM veidota tāpēc, lai uzlabotu pasauli 29.04.2010.
                  Ministrijas saglabāšanas argumenti – no laika trūkuma līdz tiesībām iebilst FM
                
                 
                
                  
                    [image: video_f]
                  
                
                
              

              
              [image: ]
              
              

              
              
                
                  Kurš ieteica premjeram nevirzīt Antru Sakni? 29.04.2010.
                  Uzstādījumu reformām un plāniem veselības nozarē Dombrovskis nepasaka
                
                 
                
                  
                    [image: video_f]
                  
                
                
              

              
              [image: ]
              
              

              
              
                
                  Nevienotība par ministriem, 4.maiju sagaidot 29.04.2010.
                  Jānis Domburs: risks nav nepilnīga valdība, arvien „uz spēles likta” valsts
                
                 
                
                
              

              
              [image: ]
              
              

              
              
                
                  Ministru meklēšana – "jānoņem jautājums" vai jāpiestrādā? 29.04.2010.
                  Brigmanis: ZZS pieņēma lēmumu tieslietu ministra kandidatūru vairs nemeklēt
                
                 
                
                  
                    [image: video_f]
                  
                
                
              

              
              [image: ]
              
              

              
              
                
                  Ministru vakances augsta bezdarba apstākļos 28.04.2010.
                  Šovakar - personālijas, kritēriji un intereses jaunu valdības locekļu izvēlē
                
                 
                
                
              

              
              [image: ]
              
              

              

            

            

            
              
              Debates par valdību
              [image: ]
              
              Video: par ministru meklējumu pārtraukšanu
              [image: ]
              
              Dokuments: Auguļa 20.aprīļa vēstule
              [image: ]
              
            

          
 
          

          

      
      
            
            
              saite uz tematu
              [image: ]
              komentāri
              [image: ]
              sūtīt e-pastu
              [image: ]
            

            

          
 











  Lietošanas noteikumi
  Par www.knl.lv
  Kontakti
  
  

  © Jānis Domburs, SIA "Domburs" 2007

  Dizains : SIA "GOSH design"

  Izstrāde : SIA "Graftik"
  

  
    
    
      
        [image: TunT counter v=0.09]
      
    

  




        
 
          
    

      
 

      







		
		
		
			[bookmark: target_blank][image: ]
			[bookmark: target_blank][image: ]
		

		

          
            10.04.2024.
            
              
                
                
              

            

          

          
          	


          

		
		
    
      

			
			
  			
  				Saites:
  				[image: ]
  				[image: ]
  				[image: ]
  				[image: ]
  			
	Kas notiek Latvijā? no 2021.gada



      
			
		

    
 
    


        



    
      	2001
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        
	2002
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        
	2003
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        
	2004
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        
	2005
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        
	2006
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        
	2007
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        
	2008
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        
	2009
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        
	2010
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        
	2011
	
          	Janvāris
	Februāris
	Marts
	Aprīlis
	Maijs
	Jūnijs
	Jūlijs
	Augusts
	Septembris
	Oktobris
	Novembris
	Decembris


        


    



       
    
 
   
  
     
  






        
Dalibnieki         












  

  
	
	Autors: 
	

  
  [image: ]
  
  

	











